
SUPERI NTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. No. SC.DIC.L.10.126 

  

Dra. Cristina Guerrero Aguirre. 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE LOJA. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de conversión de sucres a dólares, elevación del valor nominal de las 

participaciones, aumento de capital, ampliación del objeto social, y reforma de 

estatutos de la compañía CONSTRUCTORA AUSTRORIEGO CIA. LTDA.; 
otorgada ante el Notario Séptimo del Cantón Loja, el 09 de abril del 2010, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE el Ing. Luis Aurelio Burneo Valarezo, en su calidad de Gerente General y 
Representante Legal de la compañía CONSTRUCTORA AUSTRORIEGO CIA. 
LTDA., con el patrocinio del doctor Luis Santín Campoverde, ha solicitado la 

aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas; 

QUE la Unidad Jurídica, de la Intendencia de Compañías de Loja, mediante 
Memorando No. SC.UJ.L.10.070, del 28 de abril del 2010, ha emitido informe 
favorable para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención, de la Intendencia de Compañías 
de Loja, mediante informe de control SC.UCI.L.2010.029, de 17 de mayo del 2010, 
ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM- 

08244, de 14 de julio de 2008. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: conversión de sucres a dólares, elevación del 

valor nominal de las participaciones, aumento de capital, ampliación del objeto 

social, y reforma de estatutos de la compañía CONSTRUCTORA AUSTRORIEGO 
CIA. LTDA.,, en los términos constantes en la referida escritura; 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 

pública, se publique por una sola vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
del cantón Loja, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a 

la inscripción de la conversión de sucres a dólares, elevación del valor nominal de 

las participaciones, aumento de capital, ampliación del objeto social, y reforma de 

estatutos de la compañía CONSTRUCTORA AUSTRORIEGO CIA. LTDA., 

presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil del domicilio principal de la 
compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en la 
Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, .egmia ¡acto previo a su inscripción. 

E ES Y 

CNE, 
DIRECCIÓN: Pasaje “A” y Avenida Emiliano Oñtegg, entre Imbabura y Juan José ya TELEFONO:07-2589178 / 07-258 p9772564110 

     
    

    

  

TOJA - FCUADOR



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado, no se hubiere 

notificado a la Intendencia de Compañías de Loja dentro del término legal, el 

Secretario sentará la razón correspondiente. l 

  

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, y, notificado con la resolución 

judicial ejecutoriada, el Intendente de Compañías de Loja, de oficio o a petición de 

parte, revocará su resolución aprobatoria en lo atinente a la reforma de estatutos; 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Séptimo y Sexto del Cantón 

Loja, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y 

la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y siente 
en las copias las razones respectivas 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Loja, 

inscriban y marginen la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 

margen de la constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva.    

    

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Loja, P de mayo del 2010. 

   UPERINTENDENCIA 

INTENDE S ACOMPAÑÍAS 
EXP 6736 PNDENCIA DB LOJA 
TRAMITE: 554.10. 
visb 

Loja, 15 de Junio de 2010. 

Dra. Ana Raquel Vallejo Ortega, Registradora de Sociedades de la Intendencia 
de Compañías de Loja, sírvase sentar razón, en calidad de Secretaria ad-hoc, 

como se la designa, si se ha presentado o no oposición en el presente trámite 
de conversión de sucres a dólares, elevación del valor nominal de las 

participaciones| $ 
estatutos.    

     

  

Ea] [UPERINTENDENCIA / , 
DE COMPAÑÍAS 5 

== INTENDENCIA DE LOJA | 

A Eo Y” 
Nr 

  
DIRECCIÓN: Pasaje “A” y Avenida Emiliano Ortega, entre Imbabura y Juan-José Peñ; 

TELEFONO:07-2589178 / 07-2584937 / 07-25364110-4 TA Dr, ( 
LOTA - ECUADOR PE mm 

   



RAZON: Siento como tal, y en cumplimiento a lo dispuesto en el inciso 
segundo del artículo segundo de la Resolución No. SC.DIC.L.10.126, de 19 de 
Mayo de 2010, que habiendo transcurrido en exceso los términos previstos en 
los Art. 33-86, 87,88, 90 - 245, de la nueva codificación de la Ley de 

Compañías y Reglamento de Oposición, extracto publicado en el diario 
Crónica, el día 21 de mayo del 2010, NO se ha recibido ni notificado, 

comunicación alguna sobre la oposición al trámite de Conversión de sucres a 
dólares, elevación del valor nominal de las participaciones, aumento de capital, 

ampliación del objeto social, y reforma de estatutos de la compañía: 

CONSTRUCTORA AUSTRORIEGO CIA. LTDA.-- Loja, quince de junio del dos 
mil diez. 

uel Vallejo Ortec 
SECRETARIA AD-HOC 

      

   
o SUPERINTENDENCIA 

B>-6 De COMPAÑÍAS 
IEA CLA REGISTRO DE SOCIO RIA 

RACOM.- Siento por tal, haber dado fiel cumplimiento a lo dispuesto por la Dra 
CRISTINA GUERRERO AGUIRRE. IMTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA, En el 
ARTICU LO SEGUNDO, liberal a) de la Resolución N 
134 ñ z Hi ñ 2 A A re a- db 3 de mayo de 2010, en l cual aprueba l constilución 

  

4 

Loja, 17 de junio del año 2010.- 

2 2, 

Or Eduardo Geirán Geirán 
NOTARIO SEPTIMO 

LOJA - ECUADOR     

 



ZON: Paralos fines legales consiguientes. 
Doy fe: Que he dado estricto cumplimiento a lo dispuesto por la Intendente de 
Compañías de Loja, en el artículo Segundo de la Resolución que antecede.- 
Loja, 18 junio del 2010. 

   
REGISTRADURIAM MERCANTIL PEL CANTON LoJA. 

Queda inscrita la Resoluc jón Aprotatorda que antecede en ód RESELUBTODE CO M- 

PAGIAS DEL AÑO 2010, bajo lo partida No» 530, y anotada en el repertorio con el 

No. 1309, juntamente con la Escritura: Público de conversión de sucres a dSlares 

elevación de valor nominal! de: las aprticipaciones aumento de capital, ampliación 

del objeto social y refor ma ae estetutos de la Cempañíía CUNST RUCTORA AUSTRO- 

RIEGO CIA.LTDA., celebrada en la Notaria Séptima del Cantón Loja, de fecha 9 de 

abril del 2010, - Se cargó. | 

Loja, 21 de junio del 2010. 

  

Ear Lo NU 

  

5 

0 Tools Pale 
SEEz REGISTRADOR MERCANTIL 

ei 

   pl CANTON LOS


